
 
 

Výroční 
zpráva 

 

 

 

  

 
  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Obsah 
 
Obsah .......................................................................................................................................................................................... 2 
Podralský nadační fond ZOD ....................................................................................................................................................... 3 
Kontaktní informace ..................................................................................................................................................................... 3 
Slovo předsedy správní rady ....................................................................................................................................................... 4 
Vize rozvoje nadačního fondu ...................................................................................................................................................... 5 
Zřizovatel ZOD Brniště a.s. .......................................................................................................................................................... 5 
Lidé v nadačním fondu................................................................................................................................................................. 5 
Přehled aktivit v roce 2022 ........................................................................................................................................................... 6 
Projekty v rámci přeshraniční spolupráce .................................................................................................................................... 6 

Projekt „Vzdělávání Aktivně! Inkluzivní profesní orientace v Euroregionu“ a projekt „Dílna pro technické obory a 
specializovaná učebna pro přírodní vědy“ postoupily do fáze udržitelnosti. ............................................................................. 6 
Projekt „Chceš se stát sklářem? Přeshraniční setkávání mládeže na téma volby povolání a tvorba "skleněné stezky". ......... 6 

Celoroční aktivity Ekocentra Brniště ............................................................................................................................................ 7 
EVVO programy pro mateřské, základní a speciální školy ....................................................................................................... 7 
Ekokroužek .............................................................................................................................................................................. 7 
Relaxační a tvořivé večery ....................................................................................................................................................... 7 

Akce pro veřejnost: ...................................................................................................................................................................... 7 
Spolupráce s obcí Brniště a s dalšími organizacemi v regionu ................................................................................................ 8 
Akce v zahraničí ....................................................................................................................................................................... 8 

Finanční zpráva ........................................................................................................................................................................... 9 
Přehled poskytnutých příspěvků a darů za rok 2022 ................................................................................................................ 9 
Přehled přijatých příspěvků, darů a dotací za rok 2022:........................................................................................................... 9 
Příloha: Účetní závěrka .......................................................................................................................................................... 10 
Zpráva revizora o kontrole účetnictví - Podralský nadační fond ZOD za 2022 ....................................................................... 15 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Podralský nadační fond ZOD 
 

 je nadačním fondem podporujícím všestranný rozvoj regionu zvaném Podralsko a jeho okolí 
 provozuje webové stránky www.podralsko.cz a www.ekocentrumbrniste.cz, jejichž cílem je poskytovat 

aktuální informace o dění v Podralsku 
 byl založen a.s. ZOD Brniště   
 ZOD Brniště patří mezi nejmodernější a nejúspěšnější zemědělsko-potravinářské podniky v Česku 
 Podralsko je primárním místem podnikání ZOD 
 Společenská odpovědnost v podnikání je důležitou součástí firemní strategie ZOD. Proto ZOD podporuje 

Podralsko a jeho úspěšný regionální rozvoj i s využitím možností Podralského nadačního fondu ZOD.   
 
 

Kontaktní informace 
 
Lucie Bínová 
správce nadačního fondu 
Podralský nadační fond ZOD 
Jáchymov 1, PSČ 471 29 Česká Lípa 
Telefon: +420 733 571 057 
info@podralsko.cz   
www.podralsko.cz  
 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Slovo předsedy správní rady 

 
Chtěl bych poděkovat týmu nadačního fondu pod vedením Lucie Bínové za skvělou práci nejen v uplynulém roce, ale 
především za houževnatost a odhodlání bojovat s větrnými mlýny dotačního labyrintu. V loňském roce probíhal v naší 
organizaci audit projektu „VZDĚLÁVÁNÍ AKTIVNĚ! INKLUZIVNÍ PROFESNÍ ORIENTACE V EUROREGIONU“. Audit probíhal 
od června 2022 až do konce roku a jeho závěry byly naprosto zdrcující. Auditní orgán, přestože na straně nadačního fondu 
nedošlo k jakémukoli pochybení, došel k závěru, že veškeré investiční výdaje projektu jsou neuznatelné. Klíčové zdůvodnění 
auditního orgánu zní „Celková rekonstrukce budovy z výše uvedených důvodů nesplňuje podmínky nezbytnosti a přímé vazby 
ke vzdělávacím aktivitám a neodpovídá typu povolených investic předmětné prioritní osy 3.“. Toto, v překladu z plynné 
Bruselštiny znamená, že projekt měl být financován z jiné osy, tj. neměl být vůbec schválen a k financování zařazen. Není 
třeba asi dodávat, že projekt byl řádně dokončen, všechny změny projektu byly schváleny příslušnými dotačními autoritami a 
dotace jak z prostředků EU, tak ze státního rozpočtu, byla po jeho schválení vyplacena.  
 
V případě, že se nepodaří v příslušných správních řízeních, s využitím dostupných právních prostředků, uhájit pozice 
nadačního fondu, že veškerá případná pochybení byla výhradně na straně dotačních autorit a nikoli na straně příjemce 
dotace, tak hrozí vážené finanční problémy nadačního fondu, neboť neexistují zdroje, ze kterých bychom mohli uhradit 
případnou vratku dotace přesahující 10 mil. Kč. 
 
I přes tyto negativní skutečnosti se správní rada rozhodla pokračovat v rozvoji místních aktivit, např. v projektu nové „Skleněné 
stezky“, a udržování aktivit současných. Správní rada i zřizovatel nadačního fondu jsou odhodláni dále pokračovat v činnosti 
směřující k rozvoji regionu, ekologického a inkluzivního vzdělávání, podpory a tvorby aktivního společenského života tak, jak 
činí dlouhodobě. Takto to zůstane i do budoucna, bez ohledu na to, jakým způsobem bude tato činnost institucionálně 
zastřešena.  
 
Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) je hlavní činností, kterou se PNF zabývá. V loňském roce jsme se stali 
jedním ze Strategických partnerů Libereckého kraje v této oblasti a spolu s dalšími organizacemi se podílíme na naplňování 
Koncepce EVVO LK 2021-2030. V souladu s touto koncepcí měníme způsob spolupráce se školami a místo jednodenních 
vzdělávacích programů nabízíme školám dlouhodobou spolupráci, která je efektivnější a má u dětí lepší výsledky. Jsme rádi, 
že se naše spolupráce se školami mění z dodavatelského vztahu na aktivní spolupráci a máme radost, když k nám děti a žáci 
jezdí opakovaně a vidíme, že dělají pokroky a naše programy je baví. Kromě toho se vzděláváme, učíme se používat nové 
metody a přístupy a připravujeme se na malou „ekomaturitu“ – získání certifikátu poskytovatele EVVO od Sítě středisek 
ekologické výchovy Pavučina. Pokud se nám podaří certifikát získat, bude to odborné potvrzení kvality naší práce a staneme 
se stálým Strategickým partnerem LK v oblasti EVVO s vizí dlouhodobé spolupráce.  
 
 
 
V Brništi dne 15.6.2023 
 
 
 
 
Ing. Petr Kubíček v. r. 
Předseda správní rady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Poslání nadačního fondu 
 
Naším posláním je primárně podpora a realizace projektů v oblasti:  
 

 zkvalitňování životního prostředí regionu Podralsko a kvality života občanů;  
 rozvoje místní ekonomiky, rozvíjení venkovské turistiky jako prostředku hospodářského rozvoje regionu 

Podralsko a rozšiřování ekologického zemědělství;  
 kulturně-společenské, osvětově-vzdělávací a sportovní činnosti;  
 dalších veřejně prospěšných aktivit ve prospěch regionu Podralsko. 
 Svojí činností nadační fond přispívá ke svébytnému, živoucímu a unikátnímu charakteru Podralska, 

jakožto místa pro plnohodnotný život všech občanů. Poslání je realizováno ve spolupráci se zakladatelem 
ZOD Brniště, s místní veřejnou správou, občany, místním podnikatelským i neziskovým sektorem. 

Vize rozvoje nadačního fondu 
 

 Podralský nadační fond je skutečným přínosem pro rozvoj regionu Podralsko a okolí z pohledu atraktivity 
regionu pro život občanů a podnikání; 

 Podralský nadační fond úzce spolupracuje s městy a obcemi regionu Podralsko, stejně tak jako s 
Libereckým krajem a jejich reprezentanty a cíleně podporuje a spolupracuje s dalšími organizátory 
veřejných aktivit a nositeli rozvojových projektů v regionu Podralsko a okolí; 

 Podralský nadační fond má silnou oporu v řadách dobrovolníků; 
 Podralský nadační fond úspěšně realizuje projekty v regionu a díky své činnosti inspiruje občany regionu 

k aktivitě pro rozvoj regionu Podralsko; 
 Podralský nadační fond probouzí zájem občanů o dění v regionu Podralsko; 
 Podralský nadační fond svými aktivitami podporuje podnikání ZOD v regionu Podralsko tím, že přispívá k 

pozitivnímu vnímání ZOD, jakožto úspěšné a společensky zodpovědné firmy. 
 

Zřizovatel ZOD Brniště a.s. 
 

 ZOD Brniště patří mezi nejmodernější a nejúspěšnější zemědělsko-potravinářské podniky v Česku 
 Podralsko je primárním místem podnikání ZOD 
 Společenská odpovědnost v podnikání je důležitou součástí firemní strategie ZOD. Proto ZOD podporuje 

Podralsko a jeho úspěšný regionální rozvoj i s využitím možností Podralského nadačního fondu ZOD.   

Lidé v nadačním fondu 
 
Správní rada:  

 Ing. Petr Kubíček, předseda správní rady 
 Ing. Peter Sklenár, člen správní rady 
 Ing. Otto Forman, člen správní rady 
 Mgr. Daniela Pastorková, členka správní rady 
 Ing. Ivan Pastorek, člen správní rady 

Revizor: 
 Blažena Heřmanová 

Správce: 
 Mgr. Lucie Bínová  

Tým ekocentra:  
 Ivana Erbenová 
 Lucie Lencová 
 Kateřina Thierlová 

 
 
 
 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Přehled aktivit v roce 2022 

Projekty v rámci přeshraniční spolupráce 
 

Projekt „Užitková zvířata a jejich význam pro člověka – sdílené přírodní 
bohatství v Euroregionu“ 
 
V listopadu 2021 jsme spolu s projektovým partnerem Naturschutzentrum Neukirch zahájili realizaci vzdělávacího 
přeshraničního projektu „Užitková zvířata a jejich význam pro člověka – sdílené přírodní bohatství v Euroregionu“. 
V rámci programu vznikly výukové programy pro MŠ a 1. stupeň ZŠ zaměřené na hospodářská zvířata, drůbež, 
hmyz a ryby. Programy byly v průběhu roku 2022 společně s německým partnerem odzkoušeny a realizovány. 
Cílem projektu je podpořit u dětí vztah ke zvířatům a k životu na vesnici, zvýšit vzdělanost cílových skupin 
v regionech Podralsko a Hornolužicko, podpořit přeshraniční spolupráci, posílit porozumění přírodě a uvědomění 
si důležitosti ochrany životního prostředí a sdíleného přírodního bohatství v přeshraničním regionu.  
 
PROJEKT JE PODPOŘENÝ EVROPSKOU UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ Z PROGRAMU 
SPOLUPRÁCE NA PODPORU PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE MEZI ČESKOU REPUBLIKOU A SVOBODNÝM STÁTEM 
SASKO.  
 

Projekt „Vzdělávání Aktivně! Inkluzivní profesní orientace v Euroregionu“ a 
projekt „Dílna pro technické obory a specializovaná učebna pro přírodní 
vědy“ postoupily do fáze udržitelnosti. 
V minulých letech byla v rámci těchto projektů zrekonstruována vesnická usedlost na návsi v Brništi. Bylo zde 
vybudováno Centrum inkluzivního vzdělávání s učebnami a dílnami, interaktivní expozicí, dílnou pro technické a 
řemeslné obory a s výukovou farmou a zahradou.  
V rámci obou projektů zde probíhají vzdělávací aktivity zaměřené na enviromentální výchovu a vzdělávání 
v klíčových kompetencích technické a řemeslné obory a přírodní vědy ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu 
práce. Jako zázemí pro tyto aktivity jsou využívány zrekonstruované prostory obytného a hospodářského stavení 
Brniště č.p. 16. Na realizaci projektů nově spolupracujeme kromě ZŠ z okolí i s dětskými domovy a dětskými 
domovy se školou.  
 
PROJEKT „VZDĚLÁVÁNÍ AKTIVNĚ! INKLUZIVNÍ PROFESNÍ ORIENTACE V EUROREGIONU“ BYL PODPOŘEN 
EVROPSKOU UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ Z PROGRAMU SPOLUPRÁCE NA PODPORU 
PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE MEZI ČESKOU REPUBLIKOU A SVOBODNÝM STÁTEM SASKO.  
 
PROJEKT „DÍLNA PRO TECHNICKÉ OBORY A SPECIALIZOVANÁ UČEBNA PRO PŘÍRODNÍ VĚDY“ BYL PODPOŘEN 
EVROPSKOU UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A MINISTERSTVEM PRO MÍSTNÍ ROZVOJ.  

 
Projekt „Chceš se stát sklářem? Přeshraniční setkávání mládeže na téma 
volby povolání a tvorba "skleněné stezky". 
Žadatelem projektu byla Diakonie St. Martin z Rothenburgu O/L, PNF byl zapojený jako projektový partner.  
Hlavním cílem projektu bylo setkávání českých a německých dětí za účelem sdílení zkušeností s volbou povolání. 
Těžištěm prázdninového pobytu byla zkouška profesí z oblasti řemesel a umění (např. sklářství, truhlářství, malíř-
lakýrník, drátenictví, aranžérství). Děti se v rámci pobytu zapojily do tvorby Skleněné stezky, navštívily sklárnu 
Pačinek Glass nebo vymalovali místní kapličku. Projekt pokračoval na podzim, kdy děti absolvovaly 4 jednodenní 
kurzy na volbu povolání v Rothenburgu O/L.  
Skleněná stezka je novým dlouhodobým projektem PNF. Stezka povede od sídla ZOD Brniště ke Schrötrově kapli 
a bude na ní několik zastavení se zajímavými skleněnými artefakty. V roce 2022 byl vytvořen koncept stezky, tři 
informační tabule a značení stezky.  
 
PROJEKT BYL PODPOŘEN EVROPSKOU UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ Z PROGRAMU 
SPOLUPRÁCE ČESKÁ REPUBLIKA – SVOBODNÝ STÁT SASKO 2014–2020 V RÁMCI FONDU MALÝCH PROJEKTŮ 
EUROREGIONU NISA.  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Celoroční aktivity Ekocentra Brniště 
 

EVVO programy pro mateřské, základní a speciální školy 
V loňském roce jsme se stali jedním ze strategických partnerů odboru životního prostředí a zemědělství 
Libereckého kraje v oblasti ekovýchovy.  
V rámci této spolupráce jsme začali školám nabízet tzv. dlouhodobou spolupráci. Jednou z variant dlouhodobé 
spolupráce je celoroční projekt „Poznáváme přírodu za humny“. V průběhu celého školního roku se potkáváme 
opakovaně s jednou třídou (cca 1x měsíčně) a společně s dětmi poznáváme přírodu v našem okolí. Ve školním 
roce 2021/2022 jsme tuto spolupráci začali zkoušet se ZŠ Zákupy (1. třída), ve školním roce 2022/2023 se přidala 
ZŠP a ZŠS Komenského z Jablonného v Podještědí. Do budoucna plánujeme nabídnout tento model spolupráce 
i dalším školám v našem okolí.  
Další variantou dlouhodobé spolupráce je cyklus výukových programů zaměřených na oblast zemědělství. 
Připraveny máme 3 cykly – Zemědělský rok, Užitková zvířata a Užitkové rostliny. Cyklus programů zahrnuje 4 
výukové programy s jednou třídou v průběhu školního roku.  
Poslední oblastí dlouhodobé spolupráce je spolupráce s dětskými domovy a speciálními a praktickými školami – 
zapojené jsou DDŠ Chrastava, DD Jablonné v Podještědí a DD Hamr na Jezeře, SPŠ Jižní Česká Lípa, ZŠ 
Mírová, Mimoň – speciální třídy.  
 
Celkem jsme v roce 2022 zrealizovali 37 EVVO programů, kterými prošlo přes 900 žáků a naši lektoři tak odučili 
téměř 2 200 tzv. „účastníkohodin“. Školky a školy vybíraly zejména programy „Zemědělství žije!“, Od kapky vody 
k moři, Jak skřítci sázeli semínko nebo Jablíčko.  
Kromě těchto programů odučili lektoři ještě dalších 48 programů pro dalších cca 400 žáků v rámci projektu 
přeshraniční spolupráce „Užitková zvířata“.  
 
PROJEKT BYL PODPOŘEN LIBERECKÝM KRAJEM 

Ekokroužek 
Další aktivitou Ekocentra Brniště jsou setkávání Ekokroužku pro místní děti - žáky 1. stupně ze ZŠ Brniště. 
Schůzky Ekokroužku probíhají pravidelně 1x týdně. Celkem se v roce 2022 uskutečnilo přes 30 setkání, na která 
chodí 5–10 dětí. Setkávání byla zaměřena podle ročních období na podporu tradic (masopust, Velikonoce, 
dožínky, Sv. Martin. Mikuláš, Vánoce), na poznávání ekosystémů v okolí (ekosystém pole, sad, zahrada…) a na 
poznávání tradičních řemesel a dovedností (práce se dřevem, košíkářství, keramika, práce v zemědělství, 
včelařství, zpracování úrody, tvoření s přírodninami). V rámci setkání kroužku se děti věnují také zdravému 
životnímu stylu a vyzkouší si řadu tvořivých technik a praktické dovednosti potřebných k ochraně přírody. 

Relaxační a tvořivé večery  
Veřejnosti a rodinám s dětmi nabízíme 1x za 14 dní středeční relaxační a tvořivý večer s EVVO tématikou. 
Celkem se tak v roce 2022 podařilo zorganizovat 10 setkání, v rámci kterých se účastníci seznámili s tématy, jako 
je recyklace, práce s odpadovými materiály, drátkování, práce se sklem nebo s proutím, mackramé, pečení 
chleba, výroba loutek.  
 
PROJEKT BYL PODPOŘEN LIBERECKÝM KRAJEM 

Akce pro veřejnost:  
V roce 2022 už naštěstí pandemie Covid 19 naše životy neomezovala, a tak jsme se mohli vrátit k pořádání akcí 
pro veřejnost. Novinkou v tomto roce byly tematické akce na místních turistických stezkách.  
 
1.2.-.6.2.2022  Hromnice na Stezce Sochy ve skalách  
9.4.2022 Jarní otvírání stezek a velikonoční díly 
19.-.22.1.2022  Týden země na Stezce hastrmanů  
23.4.2022. Brnišťský půlmaraton  
10.9.2022  Dožínky  
12.11.2022  Svatomartinské krůtí hody  
10.12.2022  Adventní dílny  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Spolupráce s obcí Brniště a s dalšími organizacemi v regionu 
V průběhu celého roku se PNF ZOD zapojuje do akcí pořádaných obcí Brniště a dalšími organizacemi v regionu.  
 
V roce 2022 jsme se zapojili do těchto akcích:  
26.2.2022 Masopust (Brniště)  
26.3.2022 Ukliďme příkopy (Brniště)  
21.4.2022 Den země (Česká Lípa) 
22.5.2022 Den biodiverzity a Tatrhy (Liberec)  
17.6.2022 Den otevřených dveří (Brniště)  
3.9.2022 Krajské dožínky (Frýdlant)  
13.10.2022 Educa week (Liberec)  

Akce v zahraničí 
18.6.2022 – Festival Diakonie „Sv.Martin v létě“, Rothenburg O/L, prezentace projektu „Vzdělávání Aktivně“ 
5.6.2022 – Rothenburg O/L – představení Diakonie Sv.Martin,  prezentace vzdělávacích kurzů z oblasti „Sociální 
služby“ – projekt „Vzdělávání Aktivně“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Finanční zpráva 

Přehled poskytnutých příspěvků a darů za rok 2022 
 

Celková výše poskytnutých nadačních příspěvků a darů  0,- Kč 

Přehled přijatých příspěvků, darů a dotací za rok 2022:  

 
Celková výše přijatých darů 0- Kč 

 
Přehled dotací:  
 

Liberecký kraj – účelová dotace „Vzdělávání Aktivně!“ 639 805,53- Kč 
Liberecký kraj – EVVO (doplatek)  2 448,24 Kč 
MMR ČR (SN-CZ) – projekt „Užitková zvířata“ 122 447,55,- Kč 
Sächsische Aufbaubank (SN – CZ) – projekt „Užitková zvířata“ 2 081 610,29Kč 
Obec Brniště  250 000,- Kč 
 Všeobecná zdravotní pojišťovna – příspěvky antigenní testy 1 505,- Kč 
Český svaz včelařů – program D1 156,-Kč 
Celková výše přijatých dotací 3 097 972, 61 Kč 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Příloha: Účetní závěrka  

  ROZVAHA pro nevýdělečné organizace   

  v plném rozsahu   

  ke dni 31.12.2022   

  Dle vyhlášky č.504/2002 Sb.   

  (v celých tisících Kč)   

     

Ř.   Aktiva 
Stav k 
1.1.2022 

Stav k 
31.12.2022 

1 A.       Dlouhodobý majetek celkem (A.I.+A.II.+A.III.+A.VI.) 22 351  21 880  
2 A. I.    Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (souč. A.I.1. až A.I.7.) 157  0  

 3 A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0  0  
4       2. Software 157  0  
5       3. Ocenitelná práva 0  0  
6       4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0  0  
7       5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0  0  
8       6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0  0  
9       7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0  0  

10 A.II.    Dlouhodobý hmotný majetek celkem (souč. A.II.1. až A.I.10.) 24 116  23 659.  
11 A.II. 1. Pozemky 318  318  
12       2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0  0  
13       3. Stavby 22 493  22 493  
14       4. Hmotné movité věci a jejich soubory 1 223  766  
15       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0  0  
16       6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0  0  
17       7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0  0  
18       8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0  0  
19       9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 82  82  
20      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0  0  
21 A.III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem (souč. A.III.1. až A.III.6.) 0  0  
22 A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0  0  
23       2. Podíly - podstatný vliv 0  0  
24       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0  0  
25       4. Zápůjčky organizačním složkám 0  0  
26       5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0  0  
27       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0  0  

28 A. IV.   
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (souč. A.IV.1. až 
A.IV.11.) -1 922  -1 779  

29 A. IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0  0  
30       2. Oprávky k softwaru -157  0  
31       3. Oprávky k ocenitelným právům 0  0  
32       4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0  0  
33       5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0  0  
34       6. Oprávky ke stavbám -1 223 -1 013 
35       7. Oprávky k samostat. hmot. movit. věcem a souborům hm. movit.v. -542 -766 
36       8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0  0  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

37       9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0  0  
38      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0  0  
39      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0  0  
40 B.       Krátkodobý majetek celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 4 757 1 978 
41 B. I.    Zásoby celkem (souč. B.I.1. až B.I.9.) 0  0  
42 B. I. 1. Materiál na skladě 0  0  
43       2. Materiál na cestě 0  0  
44       3. Nedokončená výroba 0  0  
45       4. Polotovary vlastní výroby 0  0  
46       5. Výrobky 0  0  
47       6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0  0  
48       7. Zboží na skladě a v prodejnách 0  0  
49       8. Zboží na cestě 0  0  
50       9. Poskytnuté zálohy na zásoby 0  0  
51 B. II.   Pohledávky celkem (souč. B.II.1. až B.II.19.) 4 041 1 457 
52 B. II.1. Odběratelé 7  3  
53       2. Směnky k inkasu 0  0  
54       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0  0  
55       4. Poskytnuté provozní zálohy 5  21  
56       5. Ostatní pohledávky 0  0  
57       6. Pohledávky za zaměstnanci 0  0  
58       7. Pohl. za institucemi soc. zabezpeč. a veř. zdrav. poj. 0  0  
59       8. Daň z příjmů 0  0  
60       9. Ostatní přímé daně 0  0  
61      10. Daň z přidané hodnoty 0  0  
62      11. Ostatní daně a poplatky 0  0  
63      12. Nároky na dotace a ost. zúčt. se st. rozp. 0  0  
64      13. Nároky na dotace a ost. zúč. s rozp. org. úz. sam. celků 0  0  
65      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 0  0  
66      15. Pohl. z pevných termínových operací a opcí 0  0  
67      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0  0  
68      17. Jiné pohledávky 3 425  0  
69      18. Dohadné účty aktivní 604  1 433  
70      19. Opravná položka k pohledávkám 0  0  
71 B.III.   Krátkodobý finanční majetek celkem (souč. B.III.1. až B.III.7.) 706  507  
72 B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 76  100  
73       2. Ceniny 0  0  
74       3. Peněžní prostředky na účtech 630  407  
75       4. Majetkové cenné papíry k obchodování 0  0  
76       5. Dluhové cenné papíry k obchodování 0  0  
77       6. Ostatní cenné papíry  0  0  
78       7. Peníze na cestě 0  0  
79 B. IV.   Jiná aktiva celkem (souč. B.IV.1. až B.IV.2.) 10  14  
80 B. IV.1. Náklady příštích období 10  10  
81       2. Příjmy příštích období 0  4  
82          AKTIVA CELKEM (A. + B.) 27 108  23 858  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Ř.   Pasiva 
Stav k 
1.1.2022 

Stav k 
31.12.2022 

83 A.       Vlastní zdroje celkem (A.I.+A.II.) 20 624  20 553  
84 A. I.    Jmění celkem (souč. A.I.1. až A.I.3.) 15 553  16 113  
85 A. I. 1. Vlastní jmění 15 553  16 113  
86       2. Fondy 0  0  
87       3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 0  0  
88 A. II.   Výsledek hospodaření celkem (souč. A.II.1. až A.II.3.) 5 071  4 440  
89       1. Účet výsledku hospodaření 0  -631 
90       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 3 376  0  
91       3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 1 695  5 071  
92 B.       Cizí zdroje celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 6 484  3 305  
93 B. I.    Rezervy celkem (B.I.1.) 0  0  
94 B. I. 1. Rezervy 0  0  
95 B. II.   Dlouhodobé závazky celkem (souč. B.II.1. až B.II.7.) 0  0  
96 B. II.1. Dlouhodobé úvěry 0  0  
97       2. Vydané dluhopisy 0  0  
98       3. Závazky z pronájmu 0  0  
99       4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0  0  

100       5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0  0  
101       6. Dohadné účty pasivní 0  0  
102       7. Ostatní dlouhodobé závazky 0  0  
103 B.III.   Krátkodobé závazky celkem (souč. B.III.1. až B.III.23.) 6 472  3 305  
104 B.III.1. Dodavatelé 195  166  
105       2. Směnky k úhradě 0  0  
106       3. Přijaté zálohy 900  295  
107       4. Ostatní závazky 0  0  
108       5. Zaměstnanci 81  119  
109       6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0  0  
110       7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. poj. 41  61  
111       8. Daň z příjmů 4  15  
112       9. Ostatní přímé daně 0  0  
113      10. Daň z přidané hodnoty 0  0  
114      11. Ostatní daně a poplatky 0  0  
115      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0  0  
116      13. Záv. ze vztahu k rozpočtu org. územních samospr. celků 0  0  
117      14. Závazky z upsaných nesplac. cenných papírů a podílů 0  0  
118      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0  0  
119      16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 0  0  
120      17. Jiné závazky 1 782  2 590  
121      18. Krátkodobé úvěry 3 465 0  
122      19. Eskontní úvěry 0  0  
123      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0  0  
124      21. Vlastní dluhopisy 0  0  
125      22. Dohadné účty pasivní 4  59  
126      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0  0  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

127 B. IV.   Jiná pasiva celkem (souč. B.IV.1. až B.IV.2.) 12  0  
128 B. IV.1. Výdaje příštích období 12  0  
129       2. Výnosy příštích období 0  0  
130          PASIVA (A. + B.) 27 108  23 858  

 
 

  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace    

  v plném rozsahu    

  ke dni 31.12.2022    

  (v celých tisících Kč)    

  Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.    

      

Ř.   Popis Hl.činnost 
Hosp. 
činnost Celkem 

1 A.  I.   Spotřeb. nákupy a nakupované služby (A.I.1. až A.I.6.) 1 285   1 285  
2       1. Spotřeba materiálu, energie a ostat. neskladovaných dodávek 319   319  
3       2. Prodané zboží 0   0  
4       3. Opravy a udržování 28   28  
5       4. Náklady na cestovné 2   2  
6       5. Náklady na reprezentaci 61   61  
7       6. Ostatní služby 875   875  
8 A. II.   Změny stavu zásob vl. čin. a aktivace (A.II.7. až A.II.9.) 0   0  
9       7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0   0  

10       8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 0   0  
11       9. Aktivace dlouhodobého majetku 0   0  
12 A.III.   Osobní náklady (A.III.10. až A.III.14.) 1 629  1 629  
13      10. Mzdové náklady 1 207   1 207 
14      11. Zákonné sociální pojištění 370  370 
15      12. Ostatní sociální pojištění 0   0  
16      13. Zákonné sociální náklady 52   52  
17      14. Ostatní sociální náklady 0   0  
18 A. IV.   Daně a poplatky (A.IV.15.) 0   0  
19      15. Daně a poplatky 0   0  
20 A.  V.   Ostatní náklady (A.V.16. až A.V.22.) 306   306  
21      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 1   1  
22      17. Odpis nedobytné pohledávky 0   0  
23      18. Nákladové úroky 13   13  
24      19. Kursové ztráty 41   41  
25      20. Dary 0   0  
26      21. Manka a škody 0   0  
27      22. Jiné ostatní náklady 251   251  

28 A. VI.   
Odpisy, prodaný majetek., tvorba a použ. rezerv a opravných 
položek ( A.VI.23. až A.VI.27.) 471   471  

29      23. Odpisy dlouhodobého majetku 471   471  
30      24. Prodaný dlouhodobý majetku 0   0  
31      25. Prodané cenné papíry a podíly 0   0  
32      26. Prodaný materiál 0   0  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

33      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 0   0  
34 A.VII.   Poskytnuté příspěvky (A.VII.28.) 2   2  
35      28. Poskytnuté člen. přísp. a přísp. zúčt. mezi organiz. složkami 2   2  
36 A.VIII.  Daň z příjmů (souč. A.VIII.29.) 0   0  
37      29. Daň z příjmů 0   0  
38          NÁKL. CELK.(A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.+A.VII.+A.VIII.) 3 693   3 693  
39 B. I.    Provozní dotace (B.I.1.) 2 208   2 208  
40       1. Provozní dotace 0   0  
41 B. II.   Přijaté příspěvky (B.II.2. až B.II.4.) 0   0  
42       2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0   0  
43       3. Přijaté příspěvky (dary) 0   0  
44       4. Přijaté členské příspěvky 0    0  
45 B.III.   Tržby za vlastní výkony a za zboží 295  187  482  
46 B. IV.   Ostatní výnosy (B.IV.5. až B.IV.10.) 372   372  
47       5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0   0  
48       6. Platby za odepsané pohledávky 0   0  
49       7. Výnosové úroky 0   0  
50       8. Kursové zisky 33   33  
51       9. Zúčtování fondů 0   0  
52      10. Jiné ostatní výnosy 339   339  
53 B. V.    Tržby z prodeje majetku (B.V.11. až B.V.15.) 0   0  

54      11. 
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 0   0  

55      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0   0  
56      13. Tržby z prodeje materiálu 0   0  
57      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0   0  
58      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0   0  
59          VÝNOSY CELKEM (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.+B.V.) 2 875  187  3 062 
60 C.       Výsledek hospodaření před zdaněním  -818 187 -631 
61 D.       Výsledek hospodaření po zdanění -818 187  -631 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Zpráva revizora o kontrole účetnictví - Podralský nadační fond ZOD za 2022 
Předmětem kontroly byly skutečnosti zachycené v účetní závěrce sestavené ke dni 31.12.2022 za účetní období 
od 1.1. 2022 do 31.12.2022. 
Kontrolou nebylo zjištěno porušení účetních předpisů, prostředky nadačního fondu včetně jejich použití jsou 
vedeny průkazných způsobem. Účetní knihy odpovídají zásadám podvojného účetnictví, předložená účetní 
dokumentace je průkazná a přehledná, účetní doklady po věcné stránce odpovídají platným předpisům.  
Veškeré prostředky vynakládá nadační fond hospodárně v souladu s danými cíli a svým posláním.  
Uvedené poznatky vychází z namátkové kontroly vedení účetnictví za kontrolované období a z předložené 
dokumentace.   
Závěrem konstatuji, že nadační fond plní své poslání, zástupci PNF přistupují aktivně k jeho rozvoji. Se získanými 
prostředky je nakládáno hospodárně a v souladu se statutem nadačního fondu. Schválení předložené roční 
účetní závěrky doporučuji.  
 
V Brništi dne 16.6.2023 

 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 


